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Stanowisko  

Walnego Zebrania Delegatów Klubu Inteligencji w Katowicach w Katowicach 

z dnia 10 maja 2025 roku 

 
Stajemy przed najważniejszą decyzją w dziejach najnowszej historii Polski. Decyzją, która 

określi, czy Polska będzie suwerenna i narodowa, czy będzie wcielona do super państwa zwanego IV 

Rzeszą niemiecką, narodem europejczyków. Decyzja ta rozstrzygnie się przy wyborach prezydenckich 

dnia 18 maja 2025 roku lub w drugiej turze w czerwcu. 

Ścierają się dwie opcje polityczne: patriotyczna – prawicowa oparta na wartościach Bóg, 

Honor, Ojczyzna i liberalno-lewicowa ze światową rewolucją opartą na wartościach ateistycznych.  

Polski Naród jest w większości katolicki z Królową Maryją, która wybrała sobie Naród Polski 

objawiając się włoskiemu jezuicie o. Giulio Marcinellemu w Neapolu 14 sierpnia 1608 roku, 15 

sierpnia 1617 roku i w Krakowie w Katedrze na Wawelu 8 maja 1610 roku. Przekazała słowa: „Jam 

jest Królową Polski. Jestem Matką tego Narodu, który jest Mi bardzo drogi, więc wstawiaj się do mnie 

za nim i o pomyślność tej ziemi błagaj nieustannie…”. Opiekę Matki Bożej w sposób widoczny 

odczuliśmy wiele razy w historii Polski i Jej wstawiennictwo. Dla przykładu można podać „Obrona 

Częstochowy”, „Cud nad Wisłą”, „Zwycięstwo pod Wiedniem”. Tytuł Matki Bożej, Królowa Polski 

nie jest wymysłem Polaków, ale sama Matka Boża tak się określiła, czyli tytuł pochodzi z Nieba. 

 

W Orędziu Episkopatu Polski W sprawie wyborów do Sejmu z dnia 10 września 1946 roku 

czytamy: 

„1) Katolicy, jako członkowie społeczności państwowej mają prawo wypowiadania swych przekonań 

politycznych. 

2) Katolicy mają prawo głosami swoimi rozstrzygać o najbardziej podstawowych prawach polskiego 

życia publicznego. 

3) Katolicy mają obowiązek obywatelski, narodowy i religijny wziąć udział w wyborach. 

4) Katolicy nie mogą należeć do organizacji ani do partii, których zasady są sprzeczne z nauką 

chrześcijańską, lub których czyny i działania zmierzają w rzeczywistości do podważania etyki 

chrześcijańskiej. 

5) Katolicy mogą głosować tylko na takie osoby, listy i programy wyborcze, które nie sprzeciwiają się 

katolickiej nauce i moralności. 

6) Katolicy nie mogą oddawać swych głosów, ani też kandydować z tych list, których programy albo 

metody rządzenia są wrogie zdrowemu rozsądkowi, dobru narodu i Państwa, moralności 

chrześcijańskiej i światopoglądowi katolickiemu. 

7) Katolicy powinni głosować tylko na kandydatów o wypróbowanej uczciwości i prawości, 

zasługujących na zaufanie i będących godnymi przedstawicielami dobra dla narodu, Państwa 

polskiego i Kościoła. 

8) Katolicy nie mogą powstrzymywać się od głosowania bez słusznej i rozumnej przyczyny. Każdy 

bowiem głos oddany wedle powyższych wskazań pomaga dobru powszechnemu albo przeszkadza złu. 

Każdy katolik ma obowiązek znać życie polityczne swego państwa i nim żywo się 

interesować tylko wtedy bowiem będzie mógł skutecznie pracować nad wypełnieniem zadań państwa. 

Nowoczesne państwo chce być wszechwładne. A choć uważa się za demokratyczne, to  

w swoich dążeniach posuwa się tak daleko, że nie uznaje żadnej innej siły obok siebie, nawet głosu 

społeczeństwa, ani żadnej władzy moralnej ‒ nawet władzy Boga. Chcą odsunąć religię od wpływu na 
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życie publiczne, dążąc do rozdziału religii i życia, Kościoła i Państwa, chce zamknąć Kościół  

w czterech ścianach świątyń. 

Dążenia te są przeciwne nauce Kościoła, jak wszystko co z nich wynika, a więc zeświecczenie 

życia publicznego, usuwanie wpływu religii w szkole, w wojsku, nawet w więzieniach i w szpitalach. 

Nawet małe dzieci w przedszkolach usiłuje się wydobyć spod wpływu religijnego, byleby tylko 

osłonić je przed niebezpieczeństwem Boga. 

Odgradzając się od religii i Kościoła, współczesne państwo nie przestaje wchodzić w sprawy 

czysto religijne, stanowi prawa i wydaje rozporządzenia dotyczące uprawnień Kościoła, prawd wiary  

i dogmatów, moralności chrześcijańskiej, całkowicie bez wiedzy Kościoła, poza jego plecami, Kościół 

jest stale krzywdzony w swych prawach pod pozorem rozdziału Kościoła i Państwa. Księża i katolicy 

w Polsce są prześladowani, ośmieszani i wyzywani. W takich warunkach wybory dla katolików mają 

tym donioślejsze znaczenie. Nie jest nam bowiem wszystko jedno, w czyje ręce będą oddane sprawy 

naszej wiary w Boga, sprawy religii i naszego Kościoła, sprawy wychowania dzieci, sprawy 

małżeństwa. W czasach, gdy życie polityczne tak samo zahacza o sprawy religijne, katolicy oraz 

wszyscy, którzy wierzą w Boga osobowego, nie mogą dać się zastraszyć i powinni zdać sobie sprawę 

ze swojej siły i oddanego głosu”. 

 

Obecne władze rządowe liberalno-lewicowe i ich kandydaci ustalają prawa przeciwne 

Kościołowi Chrystusowemu, powodujące prześladowanie chrześcijan, demoralizację dzieci  

i młodzieży, związki homoseksualne i wielość płci kulturowych, zemstę na przeciwnikach 

politycznych, degradację gospodarki i likwidację suwerenności, zabijanie dzieci nienarodzonych, 

degradację małżeństw chrześcijańskich.  

Kandydaci na prezydenta partii lewicowych i liberalnych mają w swoich programach walkę  

z Kościołem Chrystusowym i walkę z Bogiem, co wyraźnie uwidacznia się w tworzeniu 

antychrześcijańskiego, antykościelnego prawa stanowionego, bez dialogu z Kościołem 

Chrystusowym.  

 

„Liberalizm jest grzechem, gdyż skupia w sobie wszystkie herezje, walkę z Kościołem 

Chrystusowym i całkowitą negację Objawionego Boga. Katolik głosujący na te partie i na takich 

kandydatów, sprzeciwia się Ewangelii i nauczaniu Chrystusowego Kościoła Katolickiego”. [Cytat  

z książki „Liberalizm jest grzechem”. Imprimatur: John J. Kain, Arcybiskup ST. Louis ST. Louis, 

Missouri, 30 czerwca 1899 r.] 

 

Delegaci WZD KIK w Katowicach zebrani w dniu 10 maja 2025 roku w Katowicach, 

udzielają poparcia w wyborach prezydenckich obywatelskiemu, bezpartyjnemu kandydatowi 

doktorowi Karolowi Nawrockiemu.  

 

 

                           Sekretarz WZD                                  Przewodniczący WZD 

 

dr hab. inż. Stanisław Waluś    mgr inż. Tadeusz Wita  

 

 


